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Zatrzymano cudzoziemców nielegalnie przebywających w
Polsce i dwoje poszukiwanych Polaków

Grzegorz Chodacki
04.01.2016

W dniach 1 – 3 stycznia funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG
zatrzymali lub ujawnili 18 osób. Naruszenie przepisów stwierdzono
wobec obywateli Ukrainy, Białorusi, Afganistanu, Pakistanu, a także
Polski.

Nielegalny pobyt w Polsce był przyczyną zatrzymania siedmiu obywateli Ukrainy i
obywatela Białorusi. Czterech Ukraińców zatrzymali funkcjonariusze z PSG w Kłodzku,
Białorusina – z PSG w Poznaniu – Ławicy, natomiast trzech obywateli Ukrainy -
funkcjonariusze z Legnicy, Wrocławia i wspólnej niemiecko – polskiej placówki w
Ludwigsdorfie. Cudzoziemcy przeterminowali dozwolony w wizie okres pobytu w
państwach Schengen lub wykorzystywali posiadane wizy niezgodnie z przeznaczeniem.
Funkcjonariusze przeprowadzili postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania
cudzoziemców do powrotu i wydali decyzje, na podstawie których obywatele Ukrainy i
Białorusi muszą wyjechać z Polski w terminie 15 lub 20 dni.Bez ważnej wizy granicę
przekroczył obywatel Białorusi zatrzymany 2 stycznia 2016 r. w Kudowie Zdroju przez
funkcjonariuszy SG z Kłodzka. Ponieważ przekroczenie granicy nastąpiło z Czech,
zwrócono się do służb tego kraju z pytaniem o przyjęcie cudzoziemca w trybie readmisji
uproszczonej. Strona czeska wyraziła zgodę i 3 stycznia strażnicy graniczni z Kłodzka
poprzez punkt Kontaktowy w Kudowie Zdroju przekazali Białorusina funkcjonariuszom z
Czech.1 stycznia 2016 r. funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze – Babimoście
ujawnili w Gubinie czterech obywateli Afganistanu i obywatela Pakistanu, którzy
przekroczyli granicę niezgodnie z przepisami. Cudzoziemcy legitymowali się niemieckimi
dokumentami potwierdzającymi rejestrację jako osoby wnioskującej o udzielenie ochrony
międzynarodowej; dokument ten nie upoważnia jednak posiadacza do przekraczania
granicy. Po przeprowadzeniu kontroli legalności pobytu funkcjonariusze pouczyli
cudzoziemców o obowiązku natychmiastowego udania się do państwa, w którym ich pobyt
jest legalny.Podczas kontroli granicznej funkcjonariusze SG zatrzymali poszukiwanych
obywateli Polski – 1 stycznia w Poznaniu – Ławicy, a 2 stycznia we Wrocławiu –
Strachowicach. Zatrzymani (28-letni mężczyzna i 34-letnia kobieta) zostali przekazani do
poznańskiego aresztu śledczego i wrocławskiego zakładu karnego.2 stycznia
funkcjonariusze z PSG we Wrocławiu – Strachowicach ujawnili w bagażu pasażera
odlatującego do Doncaster Sheffield papierosy bez polskiej akcyzy o wartości prawie 500
zł. Nielegalne wyroby akcyzowe (papierosy i krajankę tytoniową) warte ponad 800 zł



usiłował wywieźć z Polski również mężczyzna odlatujący do Londynu z poznańskiej
Ławicy. W obu przypadkach, po sporządzeniu właściwej dokumentacji, pasażerowie mogli
kontynuować podróż; postępowanie w sprawie naruszenia przepisów kodeksu karnego
skarbowego przeprowadzą funkcjonariusze z odpowiednich urzędów celnych.


